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A típótmezeitébolydában fogták el
a  P e s t i  H a z a i  s ik k a s z tó  ig a z g a tó já t

tekliv Balázs igazgatót a lipólmezei 
elmegyógyintézet irodájában kereste.

Mikor a bankigazgató megtudta, hogy 
keresik, összecsomagolta holmiját és 
követte az ápolót az irodába. Mikor 
belépett az ajtón és meglátta a rá vá
rakozó detektiveket, igy szólt:

■— Tudom, hogy a: urak a rendőr
ségről jól lek. Megyek önökkel,, hiszen 
most már úgyis elveszett minden.

Balázs megtörtén, sóhajtva ült be a 
rendőrségi autóba és nemsokára már 
a rendörlisztviselö előtt állott, ahol 
megkezdték kihallgatását és elrendelték 
letartóztatását.

Az igazgató mintegy 10 embert káro
sított meg. A környékbeli kereskedők
kel, vállalkozókkal került összekötte
tésbe, akiket rábeszélt, hogy ne a 
banknál, hanem nála privát utón he
lyezzék cl azt a pénzt, amit eredetileg 
a bankban akartak elhelyezni, mert ő 
sokkál nagyobb kamatokkal fogja azt 
majd visszaadni. Ilyen módon azután 
Balázs rengeteg ember tőkéjét kapta 
a kezébe. Hogy ezzel a pénzzel milyen 
manipulációkat folytatott, mire köl
tötte ezeket a nagy összegeket, azt még

nem lehel tudni, ezl majd csak a 
nyomozás, a többnapos kivizsgálás 
fogja megállapítani. Annyi kétségtelen, 
hogy a sikkasztott összegből, amely kö
rülbelül meghaladja a 300.000 pengőt 
is, valamilyen összegnek meg kell még 
lennie. . mért maguk a felek is azt 
mondják, hogv Balázs — bár meglehe
tősen könnyelmű életmódot folytatott 
— nem köllhctlc cl szórakozásokra az 
egész pénzt.

A sikkasztó igazgatónak különösen 
nagy szenvedélye volt az alkohol. Ren
geteget ivott és reggel sokszor jóked
vűen, bódult fejjel ment be a miizeum- 
köruti bankfiókba.

A jelek szerint Balázs Férnie a rá- 
bizoll nagy pénzekkel a tőzsdén is 
játszhatott, de az sínes kizárva, hogy 
különféle vállalatokba társult és talán 
ezeknél a vállalkozásoknál vesztette el 
az idegen pénzeket. Pénteken délelőtt 
folytatják a feljelentő felek kihallga
tását cs szembesítését is. Ugyancsak 
alapos házivizsgálalol fognak végezni 
a Pesti Hazai Takarékpénztár mú
zeum körüli fiókjánál is. hogy a pénz
intézet saját kárát, is pontosan mry- 
állapilsák

Revolverlövések a bnnvevácbálon

Az utóbbi hónapokban egyre j 
több sikkasztás történik a buda- i 
pesti nagybankokban. Az Angol- 
Magyar Bánknál, Magyar Országos 
Központi Takarékpénztárnál, a 
Magyar-Olasz Banknál és más is
mert pénzintézeteknél nyúllak ide
gen pénzhez magukról meg felejt
kezett tisztviselők, akik gyakran 
hosszú szolgálat után már vezető 
állást töltöttek be. Csaknem min
ijén cselben kiderült, hogy a köny- 
nvelmü élet, költséges mulatozások 
sodorták a bűn útjára a tisztvise
lőket, akik aránylag igen rosszul 
vannak fizetve,' meri a bankok 
személyzeti kiadásainak jórésze né
hány vezér, vagy ügy vezető igaz
gatónak 'jut.

A szűkre szabott fizetésből nem 
telik a banktisztviselőknek sok nj 
ruhára, külföldi nyaralásra, drága 
szórakozásra, pedig ezekhez éve
ken keresztül hozzászoktak, mikor 
garmadával öntötte az elértéktele
nedő pénzt a tőzsde, ahol könv- 
nyen és szinte minden veszély nél
kül spekulálhatott a legkisebb bank
gyakornok is. Mikor azonban visz- 
szazökkent a régi kerékvágásba a 
gazdasági élet, csak a békevilágnál 
is kisebb fizetések maradlak meg, 
kunit már nem tudnak pótolni 
tőzsdei nyereséggel, hiszen a lő zs
elén az utóbbi években még a be
avatottaknak is csak veszíteni le
hetett. A bűnös utón szerzett pénz 
ahelyett, hogy bő kamatot hozna, 
elúszik a tőzsdén és egyre na
gyobb összegekhez nyúl a tisztvi
selő, mig aztán kiderül bűne.

Csodálatos azonban, hogy a sik
kasztó banki iszlyiselök igen gyak
ran hónapokon keresztül folytat
hatják bűnös manipulációikat a 
betevők és részvényesek pénzével. 
Az ellenőrzésben is hibának kell 
lenni, már pedig a bankok vezetői 
kötelesek lennének gondoskodni ar
ról, hogy egyetlen fillért se kezel
hessen el senki. Azért állították a 
vezérigazgatókat és ügyvezetőket a 
bank élére, hogy gondoskodjanak 
az ellenőrzésről és ne csak a vé
letlen leplezze le a hűtlen tisztvi
selőket.

.100 OIMI PENGŐ HIÁNYZIK
Szerdán újabb banksikkasztás ügyé

ben indult meg a nyomozás a buda
pesti rendőrségen. Mint a Kis Újság 
esülörtöki számában megírtuk, Balázs 
Ferencet, a Pesti Hazai Első Takarék
pénztár muzeumköruti fiókjának igaz
gatóját jelentették fel, aki a bank ér
tékpapírjai cs takarékbetétéi közül 
mintegy 25.000 pengőt sikkasztott, ezen
kívül pedig t O  embertől gyümölcsö
zi'src átvett közel háromszázezer pen
gőt és azzal sem tud elszámolni.
,, A nyomozás során megállapították, 
hogy Éalázs igazgató napokkal ezelőtt 
eltűnt józsefutcai lakásáról és valószí
nűleg külföldre szökött. Körözőlevelet 
bocsátottak 'ki ellene, de csütörtökön 
reggelre meglepő fordulat történt, ki
derült ugyanis, hogy 
j Balázs Ferenc a lipólmezei elme- 

< gyógyintézetbe vétette fel magát és
Igy akart megszabadulni teliének 

, következményeitől.
( Mikor ugyanis Balázs látta, hogy le
leplezték űzőiméit, orvosi bizonyítványt 

ẑerzett. mely szerint alkohol okozta 
ylmezavarban szenved. E bizonyítvány 
talapján vették fel Balázst az elme
gyógyintézetbe. ahol külön szobában 
helyezték cl.

TÉBOLYDÁBÓL A BÖRTÖNBE
J Egész éjjel nyomozlak a detektívek, 
inig megállapították Balázs rejtekhe
lyét. Csütörtökön délelőtt már kél de-

MODIANO

Borzalmas szerelmi dráma játszódott 
le vasárnap éjjel a bácsmegyei Her
cegszántó község bálján. A véres ese
ményt hu kies hadojub tizennyolcéves 
legény idézte elő, aki régóta csapta 
a szelet Mándies Anica hasonlókorú
bunyevác leánynak I.ukics a bálon 
feleségül kérte a leányt és a részegek 
csökönyösségével azonnal követelte- a 
választ. Mándies Anita vonakodott. A 
legény éjféltájban, tánc közben meg
állt n térem közepén és isméiéitől 
megkérdezte a leánytól, hogy nőül 
megv-e hozzá? Amikor a leány tagadó 
választ adott, Lukies előkapta tiz- 
lövésit Frommer-pisztolyát és közvet
len közelről többször a leányra lőtt 
A revolvfcrlővésrc nagy rémület tört

Jelentette a Kts Újság, hogy a nagy
atádi Mez Valér selyemgyár munkásai 
három hete sztrájkba léptek. A sztrájk 
oka az volt, hogy a Nagyatádon meg
települt német gyár idegenszármazásu 
munkavezetője következetesen becsmé
relte a magyar nemzetet. A sztrájkoló

ki a kocsmában, mindenki menekült. 
Mándjcs Anica végső erőfeszítéssel ki
rohant a teremből.

— Jaj. anyám, agyonlőtt Radojub, 
- - kiáltotta, és eszméletlenül terült el 
a földön. Rögtönzött hordágyon szál
lították iiaza. ahol tizperenyi szenvedés 
után meghall. *

A bunyevác legény a gyilkosság után 
eltűnt. Á csendőrök erélyes nyomo
zást indítottak, mert attól féllek, hogy 
átszökik a szerb határon. Hétfőn reg
gel aztán megtalálták a szökevényt. 
Nagyapja kertjében holtan feküdt a 
nagydiófa alatt. Mikor az orvos meg
vizsgáld, látta, hogy szivenlőtte magát. 
A szerelmi dráma áldozatait kedden 
temették.

magyar munkások följelentenék akkor 
Tipp Ádámot, a gyár dobozkészitési 
osztályának vezetőjét, akit pár napra 
őrizetbe is vettek, de csakhamar el
bocsátották a csendőrségről.

A botrányos eset nagy hullámokat 
vert föl az egész környéken és a válság
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A francia lőrlénel hősnőjének áfttl-ik születésnapját most ünnepli Paris, 
Képünk azt a jelenetéi inul alja be a történelmi emlékünnepnek, amikor 
a hős hajadon gazdagon díszített paripáján 1195.-ben Rcims vára felé vauul.

Tizenegy napja sztrájkolnak 
a nagyatádi selyemgyár munkásai

Nőst már
Ön is tudja, hagy lehet 
8  pengőért | j  pengő

érlékel megvásárolni!? Tudja, hogv 
aki most beküld 8 pengőt a KIS 
UJSAG-nak, az rendkívüli kedvez

ményképpen

mától Kezdve oHtőfter Ng
postán küldve, kapja házához a 
KIS UJSÁG-ot, összes képes inel- 
lékleteivel egyfitl. A rendes előfize
tés ára erre az időre ti pengő, aki 
tehál a 8 pengős kedvezményes 
tavaszi és nyári előfizetést kihasz

nálja, kereken

3pengö((akaiUineg!
A kiadóhivatal címe:

Kis Újság, Budapest 4.
csak a főszolgabíró közbelépésére si
mult. el. A munkások újra fölvetlek 
a munkát, kikötötték azonban, hogy

a gyár az esetből kifolyóan egy 
munkásnak se mondhat föl.

Kötelező ígéretet kaptak viszont, hogy 
a munkavezető tartózkodni fog a ma
gyar nemzeti érzés megsértésétől. A 
kellemetlen összetűzés mégis folytató
dott, amikor Lipp Ádám a fogságból 
visszatért. A gyár irodájába behivattak 
nyolc munkást, közöttük azt a hár
mat is, aki Lipp ellen a följelentést 
megtette, és közölték velük, hogy déli 
tizenkét órával munkájukból el vannak 
bocsátva. A fölmondást a gyár veze
tősége létszámcsökkenéssel indokolta 
meg.

A gyár magyar munkásainak tudo
mására julolt a fölniondás, amelyben a 
munkavezető bosszúját vélték fölfe
dezni. Az ebédidő alatt mind a hároin- 
százhuszan kivonullak a gyár területé
ről cs elhatározták, hogy a mig elbocsá
tott nyolc társukat a gyár vissza nem 
veszi, egységesen beszüntetik a mun
kál. Amikor a gyár vezetősége az 
ebédidő leteltével látta, hogy a kapu 
előtt álldogáló munkásság sztrájkolni 
készül hirdetményt függesztett ki. Ezen 
közölte, hogy

ha azonnal munkába nem lép
nek, kilépetteknek tekintik vala

mennyi iiket.
Mivel ez a hirdetmény eredménytelen 
maradt, újabb falragasz került a ka
pura. azzal a fölhívással, hogy aki a 
munkások közül munkára jelentkezik, 
alkalmazást kaphat. A sztrájkolok 
azonban még ezután is ragaszkodtak az 
elbocsátottak visszavételére.

Eközben a főszolgabiróságnak is tudo
mására julolt az újabb sztrájk. A bé- 
kéltelési kísérletek során a főszolga- 
biróság kérte a gyár vezetőségét, hogy 
a munka fölvétele, érdekében fogadja 
vissza az elbocsátott nyolc munkást. 
A vezetőség azonban »a gyár és a mun
kások békéje érdekében* ragaszkodóit 
az elbocsátáshoz, sőt az összes mun
kások könyvét letétbe helyezte kikéz
besítés céljából a föszolgabirói hiva
talban. Igv tehál a megyegyezés meg
hiúsult. tizenegy napja van ennek. 
Azóta szünetel a gyár üzeme és sztráj
kol a keresetnélkül maradt munkásság, 
amely nem hajlandó az ellenséges ér
zelmű munkavezető kényénck-kcdvének 
kiszolgáltatni magát.

Leszakadt a hajóhíd 
a kikötőben

Moszkvából jelenük: A vladivoszlokl 
kikötőben tömeges szerencsétlenség 
történi. A vámhatóságok nagy kése
delemmel végezték a Primőrje orosz 
gőzös utasainak vámvizsgálatát és 
minthogy az utasok nem akarták el
mulasztani a vasúti csatlakozást, a 
vámvizsgálat befejezése után vala
mennyien a hajóhidra lódullak, hogv 
minél előbb parlrajussanak. V rozoga 
hajóhíd a nagy teher alatt beszakadt 
és a hajóhídon tolongó több, mint 
száz ember a vízbe eseti. Az utasok 
kőiül tizenhetét nem tudlak kimenteni.
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